REPUBLICA DOMINICANA
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
ESTADO DE EJECUCION
CUENTA RECURSOS DIRECTOS-SERVICIOS
. PERIODO DEL 01/11/2016 AL 30/11/2016
; (Expresados en RDS$)

Balance Inicial Funcionamiento
Balance Inicial Servicios
Cheques Reversados de Periodos Anteriores

Mas: Ingresos del Periodo

INGRESOS POR SERVICIOS

INGRESOS POR LEGALIZACION DE FIRMAS

INGRESOS POR ANTECEDENTES PENALES

INGRESOS POR EXEQUATUR

INGRESOS POR CERTIFICACIONES GENERALES

INGRESOS POR INCORPORACION ASOC SIN FINES DE LUCRO
Otros Ingresos (Servicios en Transito)

22,156,390.00
27,122,470.00
103,500.00
24,500.00
58,520.00
1,678,064.25

TOTAL INGRESOS RECIBIDOS CUENTA SERVICIOS

INGRESOS RECURSOS DIRECTOS
INGRESO CUENTA UNICA DEL TESORO
OTROS INGRESOS

54,282,223.20
90,775,965.66

TOTAL INGRESOS RECURSOS DIRECTOS

TRANSFERENCIAS ENTRE BANCOS

TRANSFERENCIA CUENTA SERVICIO EXTERIOR
TRANSFERENCIA CUENTA LAVADO DE ACTIVO
TRANSFERENCIA CUENTA GARANTIA BANCO AGRICOLA
TRANSFERENCIA CUENTA SISTEMA ELECTRICO
TRANSFERENCIA CUENTA PGASE

7,000,000.00
3,000,000.00
36,812,397.47
4,457,000.00
845,000.00

. TOTAL TRANSFERENCIAS ENTRE BANCOS

REINTEGROS
CANCELACION CERTIFICADO FINANCIERO

3,254,285.58

TOTAL REINTEGROS

TOTAL DISPONIBLE

DESEMBOLSOS EFECTUADOS

Remuneraciones y Contribuciones
2.1.1.2.04 SUELDOS AL PERSONAL POR SERVICIOS ESPECIALES
2.1.1.2.06 JORNALES
2.1.2.2.01 COMPENSACION POR GASTOS ALIMENTACION
2.1.2.2.02 COMPENSACION POR HORAS EXTRAORDINARIAS
2.1.2.2.05 COMPENSACION POR SERVICIOS DE SEGURIDAD
2.1.2.2.08 COMPENSACIONES ESPECIALES

Total Remuneraciones y Contribuciones

433,500.00
174,355.00
214,500.00
739,050.00
431,700.00
120,000.00

13,329,698.37
2,850,740.00
41,817.34

51,143,444.25

145,058,188.86

52,114,397.47

3,254,285.58

267,792,571.87

2,113,105.00



2.2.1.3.01
2.2.1.4.01
2.2.1.5.01
2.2.1.6.01
2:2.1.7.01
2.2.1.8.01
2.2.2.1.01
2.2.2.2.01
2.2.3.1.01
2.2.3.1.02
2.2.3.2.01
2.2.4.1.01
2.2.4.2.01
2.2.4.4.01
2.2.5.1.01
2.2.5.3.02
2.2.5.3.04
2.2.5.4.01
2.2.5.5.01
2.2.5.8.01
2.2.7.1.01
2.2.7.1.02
2.2.7.1.06
2.2.7.2.01
2.2.7.2.02
2.2.7.2.04
2.2.7.2.05
2.2.7.2.06
2.2.8.1.01
2.2.8.2.01
2.2.8.2.01
2.2.8.3.01
2.2.8.4.01
2.2.8.5.01
2.2.8.5.02
2.2.8.5.03
2.2.8.6.01
2.2.8.7.01
2.2.8.7.02
2.2.8.7.03
2.2.8.7.04
2.2.8.7.05
2.2.8.7.06
2.2.8.8.01

2.3.1.1.01

Contratacion de Servicios

TELEFONO LOCAL

TELEFAX'Y CORREO

SERVICIO DE INTERNET Y TELEVISION POR CABLE

ENERGIA ELECTRICA

AGUA

RECOLECCION DE RESIDUQS SOLIDOS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

IMPRESION Y ENCUADERNACION

VIATICOS DENTRO DEL PAIS

APERTURA FONDOS DE VIATICOS

VIATICOS FUERA DEL PAIS

PASAJES

FLETES

PEAJE

ALQUILERES Y RENTAS DE EDIFICIOS Y LOCALES

ALQUILER DE EQUIPO PARA COMUNICACION

ALQUILER DE EQUIPO DE OFICINA'Y MUEBLES

ALQUILERES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
ALQUILERES DE TIERRA

OTROS ALQUILERES

OBRAS MENORES EN EDIFICACIONES

SERVICIOS ESPECIALES DE MANTENIMIENTO Y REPARACION
INSTALACIONES ELECTRICAS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO EDUCACIONAL
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO PARA COMPUTACION
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO SANITARIO Y DE LABORA
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE TRANSPORTES, TRA(
GASTOS JUDICIALES

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS RECURSOS DIRECTOS
COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS SERVICIOS

SERVICIOS SANITARIOS MEDICOS Y VETERINARIOS

SERVICIOS FUNERARIOS Y GASTOS CONEXOS

FUMIGACION

LAVANDERIA

LIMPIEZA E HIGIENE

EVENTOS GENERALES

ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y ANALISIS DE FACTIBILIDAD
SERVICIOS JURIDICOS

SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA

SERVICIOS DE CAPACITACION

SERVICIOS DE INFORMACION Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS
OTROS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES

IMPUESTOS

497,485.63
12,589.00
22,272.88

8,081,462.30

102,116.20
76,084.00
167,931.90
39,583.76
2,108,480.33
73,395.00
11,300.00
618,243.45
89,159.07
152,829.00
4,460,658.79
13,153.20
1,643,234.64
213,500.00
78,000.00
296,340.64
400.00
261,499.76
192,156.05
61,150.24
66,888.43
30,358.47
67,445.26
1,366,752.88
58,460.00
279,740.84
2,524,953.00
101,419.00
9,100.00
66,167.02
22,780.00
51,215.00
826,486.00
7,175.00
44,160.00
3,500.00
562,480.00
87,335.34
1,547,666.34
1,419,353.43

Total Contratacion de Servicios

Materiales y Suministros
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

12,207,631.90

28,416,461.85



2.3.1.3.03
2.3.1.4.01
2.3.2.1.01
2.3.2.2.01
2.3.24.01
2.3.3.1.01
2.3.3:2.01
2.3.3.3.01
2:3.3.4.01
2.3.3.5.01
2.3.4.1.01
2.3.5.2.01
2:3.5:3.01
2.3.5.4.01
2:3.5.5.01
2.3.6.1.01
2.3.6.2.01
2.3.6.2.02
2.3.6.2.03
2.3.6.3.01
2.3.6.3.03
2.3.6.3.04
2.3.6.3.05
2.3.6.3.06
2.3.6.4.04
2.3.7.1.01
2.3.7.1.02
2.3.7.1.04
2:3.7:1:05
2.3.7.1.06
2.3.7.1.07
2.3.7.1.99
2.3.7.2.01
2.3.7.2.03
2:3.7.2.05
2.3.7.2.06
2.3.7.2.99
2.3.9.1.01
2.3.9.2.01
2.3.9.3.01
2:3.9.5.01
2.3.9.6.01
2.3.9.8.01
2.3.9.9.01
2.3.9.9.02
2.3.9.9.04

PRODUCTOS FORESTALES

MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS
HILADOS Y TELAS

ACABADOS TEXTILES

CALZADOS

PAPEL DE ESCRITORIO

PRODUCTOS DE PAPELY CARTON
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS

TEXTO DE ENSENANZA

PRODUCTOS MEDICOS PARA USO HUMANO
ARTICULOS DE CUERO

LLANTAS Y NEUMATICOS

ARTICULOS DE CAUCHO

ARTICULOS DE PLASTICO

PRODUCTOS DE CEMENTO

PRODUCTOS DE VIDRIO

PRODUCTOS DE LOZA

PRODUCTOS DE PORCELANA

PRODUCTOS FERROSOS

ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS
HERRAMIENTAS MENORES

PRODUCTOS DE HOJALATA

ACCESORIOS DE METAL

PIEDRA, ARCILLAY ARENA

GASOLINA

GASOIL

GAS LPG

ACEITES Y GRASAS

LUBRICANTES

GAS NATURAL

OTROS COMBUSTIBLES

PRODUCTOS EXPLOSIVOS Y PIROTECNIA
PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
PINTURAS, BARNICES, LACAS, DILUYENTES Y ABSORVENTES PARA PINT!
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
MATERIAL PARA LIMPIEZA

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA, INFORMATICA Y DE ENSENANZA
UTILES MEDICOS-QUIRURGICOS

UTILES DE COCINA Y COMEDOR
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS N.I.P.
DESEMBOLSOS APERTURA CAJAS CHICAS
APERTURA FONDO ESPECIAL

Total Materiales y Suministros

13,860.00
17,844.25
240.72
341,791.70
10,376.92
564,913.24
336,290.52
450,584.33
25,905.92
7,068.48
195,812.43
177.00
177,726.11
182,672.96
301,508.23
203,902.70
44,949 37
2,927.11
16,135.61
58,131.20
725,459.46
116,914.07
1,767.77
90,948.52
139,631.54
8,507,024.10
2,516,322.72
3,252,862.10
18,503.57
11,961.77
175.00
3,000.00
1,260.00
325,677.33
5,035.48
73,271.75
65,044.78
738,622.29
945,354.02
43,006.95
109,954.02
1,331,352.26
414,598.09
1,640,285.81
598,245.52
200,000.00

37,036,729.62



2.4.1.2.02
2.4.1.6.01
2.49.1.03

2.6.1.1.01
2.6.1.3.01
2.6.1.4.01
2.6.1.9.01
2.6.2.1.01
2.6.4.1.01
2.6.5.2.01
2.6.5.4.01
2.6.5.6.01
2.6.5.7.01
2.6.6.2.01
2.6.8.8.01

2.2.8.8.01

Transferencia Corrientes

AYUDAS Y DONACIONES OCASIONALES A HOGARES Y PERSONAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ASOCIACIONES SIN FINES DE LUCRO
GASTOS EN LAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONE

216,864.00
2,117,354.00
400,000.00

Sub Total Transferencias Corrientes

Reembolsos Ingresos por Servicios a Fiscalias y Otros
COLEGIO DOMINICANO DE NOTARIOS

COLEGIO DE ABOGADOS IMPUESTOS SOBRE LEY 91-83

2,574,640.00
2,354,832.00

Sub Total Reembolsos Ingresos por Servicios a Fiscalias y Otros

Total Transferencias Corrientes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

EQUIPOS DE COMPUTOS

ELECTRODOMESTICOS

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMEN
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES

AUTOMOVILES Y CAMIONES

MAQUINARIA'Y EQUIPO INDUSTRIAL

SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REGRIGERACIC
EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECT
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS

EQUIPOS DE SEGURIDAD

INFORMATICAS

862,966.92
399,901.36
66,408.28
98,612.56
672,600.00
3,688,000.00
121,748.15
213,264.67
13,798.21
114,354.98
35,480,863.31
66,080.00

2,734,218.00

4,929,472.00

Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

OTROS DESEMBOLSOS
DEVOLUCIONES COBRO SERVICIOS

4,000.00

Total Otros Desembolsos

SUB TOTAL DE DESEMBOLSOS

Retenciones por Pagar
IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS ( POR PAGAR)

-3,287,259.48

Total Retenciones por Pagar

TOTAL GENERAL DE DESEMBOLSOS

Menos:
Transferencia entre Bancos
TRANSFERENCIA SERVICIO A CUENTA UNICA DEL TESORO

46,666,635.25

Total Tranferencia entre Bancos

7,663,690.00

41,798,598.44

4,000.00

117,032,584.91

-3,287,259.48

113,745,325.43

46,666,635.25



DISPONIBILIDAD EN:
Cuenta Operativa Recursos Directos

Cuenta Servicios
Disponibilidad Comprometida
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102,578,015.19
4,802,596.00
107,380,611.19

LIC. JONNATHAN J. RODRIGUEZ IMBERT

Director Ger}e”ral Administrativo del
Ministerio Publico



