

## REPUBLICA DOMINICANA PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA ESTADO DE EJECUCION CUENTA RECURSOS DIRECTOS-SERVICIOS PERIODO DEL 01/11/2016 AL 30/11/2016

(Expresados en RD\$)

	Balance Inicial Funcionamiento		13,329,698.37
	Balance Inicial Servicios		2,850,740.00
	Cheques Reversados de Periodos Anteriores		41,817.34
	Más: Ingresos del Periodo		
	INGRESOS POR SERVICIOS		
	INGRESOS POR LEGALIZACION DE FIRMAS	22,156,390.00	
	INGRESOS POR ANTECEDENTES PENALES	27,122,470.00	
	INGRESOS POR EXEQUATUR	103,500.00	
	INGRESOS POR CERTIFICACIONES GENERALES	24,500.00	
	INGRESOS POR INCORPORACION ASOC SIN FINES DE LUCRO	58,520.00	
	Otros Ingresos (Servicios en Transito)	1,678,064.25	
	TOTAL INGRESOS RECIBIDOS CUENTA SERVICIOS		51,143,444.25
	INGRESOS RECURSOS DIRECTOS		
	INGRESO CUENTA UNICA DEL TESORO	54,282,223.20	
	OTROS INGRESOS	90,775,965.66	
	TOTAL INGRESOS RECURSOS DIRECTOS		145,058,188.86
•	TRANSFERENCIAS ENTRE BANCOS		
	TRANSFERENCIA CUENTA SERVICIO EXTERIOR	7,000,000.00	
	TRANSFERENCIA CUENTA LAVADO DE ACTIVO	3,000,000.00	
	TRANSFERENCIA CUENTA GARANTIA BANCO AGRICOLA	36,812,397.47	
	TRANSFERENCIA CUENTA SISTEMA ELECTRICO	4,457,000.00	
11 0	TRANSFERENCIA CUENTA PGASE	845,000.00	
	TOTAL TRANSFERENCIAS ENTRE BANCOS		52,114,397.47
	REINTEGROS		
	CANCELACION CERTIFICADO FINANCIERO	3,254,285.58	
	TOTAL REINTEGROS		3,254,285.58
	TOTAL DISPONIBLE	_	267,792,571.87
	TOTAL DISPONIBLE	_	207,732,371.07
	DESEMBOLSOS EFECTUADOS Remuneraciones y Contribuciones		
211204	SUELDOS AL PERSONAL POR SERVICIOS ESPECIALES	433,500.00	
	JORNALES	174,355.00	
	COMPENSACION POR GASTOS ALIMENTACION	214,500.00	
		739,050.00	
	COMPENSACION POR HORAS EXTRAORDINARIAS		
	COMPENSACION POR SERVICIOS DE SEGURIDAD	431,700.00	
2.1.2.2.08	COMPENSACIONES ESPECIALES	120,000.00	2 442 405 22
	Total Remuneraciones y Contribuciones		2,113,105.00

## **Contratacion de Servicios**

2.2.1.3.01	TELEFONO LOCAL	497,485.63
2.2.1.4.01	TELEFAX Y CORREO	12,589.00
2.2.1.5.01	SERVICIO DE INTERNET Y TELEVISION POR CABLE	22,272.88
2.2.1.6.01	ENERGIA ELECTRICA	8,081,462.30
2.2.1.7.01	AGUA	102,116.20
2.2.1.8.01	RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS	76,084.00
2.2.2.1.01	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	167,931.90
2.2.2.2.01	IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	39,583.76
2.2.3.1.01	VIATICOS DENTRO DEL PAIS	2,108,480.33
2.2.3.1.02	APERTURA FONDOS DE VIATICOS	73,395.00
2.2.3.2.01	VIATICOS FUERA DEL PAIS	11,300.00
2.2.4.1.01	PASAJES	618,243.45
2.2.4.2.01	FLETES	89,159.07
2.2.4.4.01	PEAJE	152,829.00
2.2.5.1.01	ALQUILERES Y RENTAS DE EDIFICIOS Y LOCALES	4,460,658.79
2.2.5.3.02	ALQUILER DE EQUIPO PARA COMUNICACIÓN	13,153.20
2.2.5.3.04	ALQUILER DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES	1,643,234.64
2.2.5.4.01	ALQUILERES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	213,500.00
2.2.5.5.01	ALQUILERES DE TIERRA	78,000.00
2.2.5.8.01	OTROS ALQUILERES	296,340.64
2.2.7.1.01	OBRAS MENORES EN EDIFICACIONES	400.00
2.2.7.1.02	SERVICIOS ESPECIALES DE MANTENIMIENTO Y REPARACION	261,499.76
2.2.7.1.06	INSTALACIONES ELECTRICAS	192,156.05
2.2.7.2.01	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO EDUCACIONAL	61,150.24
2.2.7.2.02	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO PARA COMPUTACION	66,888.43
2.2.7.2.04	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES	30,358.47
2.2.7.2.05	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO SANITARIO Y DE LABORA	67,445.26
2.2.7.2.06	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE TRANSPORTES, TRAC	1,366,752.88
2.2.8.1.01	GASTOS JUDICIALES	58,460.00
2.2.8.2.01	COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS RECURSOS DIRECTOS	279,740.84
2.2.8.2.01	COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS SERVICIOS	2,524,953.00
2.2.8.3.01	SERVICIOS SANITARIOS MEDICOS Y VETERINARIOS	101,419.00
2.2.8.4.01	SERVICIOS FUNERARIOS Y GASTOS CONEXOS	9,100.00
2.2.8.5.01	FUMIGACION	66,167.02
2.2.8.5.02	LAVANDERIA	22,780.00
2,2.8.5.03	LIMPIEZA E HIGIENE	51,215.00
2.2.8.6.01	EVENTOS GENERALES	826,486.00
2.2.8.7.01	ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y ANALISIS DE FACTIBILIDAD	7,175.00
2.2.8.7.02	SERVICIOS JURIDICOS	44,160.00
2.2.8.7.03	SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA	3,500.00
	SERVICIOS DE CAPACITACION	562,480.00
2.2.8.7.05	SERVICIOS DE INFORMACION Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS	87,335.34
2.2.8.7.06	OTROS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	1,547,666.34
2.2.8.8.01	IMPUESTOS	1,419,353.43
	Total Contratacion de Servicios	

28,416,461.85

**Materiales y Suministros** 

2.3.1.3.03 PRODUCTOS FORESTALES	13,860.00
2.3.1.4.01 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS	17,844.25
2.3.2.1.01 HILADOS Y TELAS	240.72
2.3.2.2.01 ACABADOS TEXTILES	341,791.70
2.3.2.4.01 CALZADOS	10,376.92
2.3.3.1.01 PAPEL DE ESCRITORIO	564,913.24
2.3.3.2.01 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON	336,290.52
2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS	450,584.33
2,3.3.4.01 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS	25,905.92
2.3.3.5.01 TEXTO DE ENSEÑANZA	7,068.48
2.3.4.1.01 PRODUCTOS MEDICOS PARA USO HUMANO	195,812.43
2.3.5.2.01 ARTICULOS DE CUERO	177.00
2.3.5.3.01 LLANTAS Y NEUMATICOS	177,726.11
2.3.5.4.01 ARTICULOS DE CAUCHO	
2:3.5.5.01 ARTICULOS DE PLASTICO	182,672.96
2.3.6.1.01 PRODUCTOS DE CEMENTO	301,508.23
	203,902.70
2.3.6.2.01 PRODUCTOS DE VIDRIO	44,949.37
2.3.6.2.02 PRODUCTOS DE LOZA	2,927.11
2.3.6.2.03 PRODUCTOS DE PORCELANA	16,135.61
2.3.6.3.01 PRODUCTOS FERROSOS	58,131.20
2.3.6.3.03 ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS	725,459.46
2.3.6.3.04 HERRAMIENTAS MENORES	116,914.07
2.3.6.3.05 PRODUCTOS DE HOJALATA	1,767.77
2.3.6.3.06 ACCESORIOS DE METAL	90,948.52
2.3.6.4.04 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA	139,631.54
2.3.7.1.01 GASOLINA	8,507,024.10
2.3.7.1.02 GASOIL	2,516,322.72
2.3.7.1.04 GAS LPG	3,252,862.10
2.3.7.1.05 ACEITES Y GRASAS	18,503.57
2.3.7.1.06 LUBRICANTES	11,961.77
2.3.7.1.07 GAS NATURAL	175.00
2.3.7.1.99 OTROS COMBUSTIBLES	3,000.00
2.3.7.2.01 PRODUCTOS EXPLOSIVOS Y PIROTECNIA	1,260.00
2.3.7.2.03 PRODUCTOS QUÍMICOS DE USO PERSONAL	325,677.33
2,3.7.2.05 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS	5,035.48
2.3.7.2.06 PINTURAS, BARNICES, LACAS, DILUYENTES Y ABSORVENTES PARA PINT	73,271.75
2.3.7.2.99 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS	65,044.78
2.3.9.1.01 MATERIAL PARA LIMPIEZA	738,622.29
2.3.9.2.01 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA, INFORMATICA Y DE ENSEÑANZA	945,354.02
2.3.9.3.01 UTILES MEDICOS-QUIRURGICOS	43,006.95
2:3.9.5.01 UTILES DE COCINA Y COMEDOR	109,954.02
2.3.9.6.D1 PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	1,331,352.26
2.3.9.8.01 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES	414,598.09
2.3.9.9.01 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS N.I.P.	1,640,285.81
2.3.9.9.02 DESEMBOLSOS APERTURA CAJAS CHICAS	598,245.52
2.3.9.9.04 APERTURA FONDO ESPECIAL	200,000.00
Total Materiales y Suministros	

	Transferencia Corrientes		
2.4.1.2.02	AYUDAS Y DONACIONES OCASIONALES A HOGARES Y PERSONAS	216,864.00	
	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ASOCIACIONES SIN FINES DE LUCRO	2,117,354.00	
2.4.9.1.03	GASTOS EN LAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONE		
	Sub Total Transferencias Corrientes	and the second s	2,734,218.00
	Reembolsos Ingresos por Servicios a Fiscalias y Otros		on • Mail yelly 1 • Prochambles/Collisions/Collisions
	COLEGIO DOMINICANO DE NOTARIOS	2,574,640.00	
	COLEGIO DE ABOGADOS IMPUESTOS SOBRE LEY 91-83	2,354,832.00	
3	Sub Total Reembolsos Ingresos por Servicios a Fiscalias y Otros		4,929,472.00
	,	· ·	
	<b>Total Transferencias Corrientes</b>		7,663,690.00
	Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles		
2.6.1.1.01	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA	862,966.92	
2.6.1.3.01	EQUIPOS DE COMPUTOS	399,901.36	
2.6.1.4.01	ELECTRODOMESTICOS	66,408.28	ŧ
2.6.1.9.01	OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMEN	98,612.56	
2.6.2.1.01	EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	672,600.00	
2.6.4.1.01	AUTOMOVILES Y CAMIONES	3,688,000.00	
2.6.5.2.01	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	121,748.15	
2.6.5.4.01	SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REGRIGERACIO	213,264.67	
2.6.5.6.01	EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECT	13,798.21	
2.6.5.7.01	HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS	114,354.98	
2.6.6.2.01	EQUIPOS DE SEGURIDAD	35,480,863.31	
2.6.8.8.01	INFORMATICAS	66,080.00	
	Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles		41,798,598.44
	OTROS DESEMBOLSOS		
	DEVOLUCIONES COBRO SERVICIOS	4,000.00	
	Total Otros Desembolsos		4,000.00
	SUB TOTAL DE DESEMBOLSOS		117,032,584.91
	Retenciones por Pagar		
2.2.8.8.01	IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS ( POR PAGAR)	-3,287,259.48	
	Total Retenciones por Pagar		-3,287,259.48
	TOTAL GENERAL DE DESEMBOLSOS		113,745,325.43
			e e
	Manage		
	Menos:		
	Transferencia entre Bancos	AC CCC COT OF	
4	TRANSFERENCIA SERVICIO A CUENTA UNICA DEL TESORO	46,666,635.25	AC CCC C25 25
	Total Tranferencia entre Bancos		46,666,635.25

## **DISPONIBILIDAD EN:**

Cuenta Operativa Recursos Directos Cuenta Servicios Disponibilidad Comprometida

102,578,015.19

4,802,596.00

107,380,611.19

LIC. AMIRIS GARIB HOLGUIN

Contralora del Ministerio Público

RIA GENERALORA DON A REPUBLICA DOMINICADA \*

LIC. JONNATHAN J. RODRIGUEZ IMBERT

Director General Administrativo del Ministerio Público

